
Smlouva o zajištění přepravy

Číslo 2022/07539

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Mgr. Zdeňkou Klírovou, ředitelkou úseku řízení lidských
zdrojů ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

DAVblue s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Jandova 10/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 ¤ ¤

IČO: ¤ 01617885 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ 01617885 ¤ ¤

zastoupen:¤ Davidem Blümelem, jednatelem¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209366 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu s ustanovením
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský
zákoník “), tuto Smlouvu o zajištění přepravy (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|1 ](celkem [|7 ])



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení s neomezeným okruhem dodavatelů „ Doprava
odsouzených z věznice Bělušice do Depo Rudná a zpět “ (dále jen „ Výběrové řízení “) na uzavření této
Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb, jež mají spočívat v přepravě osob ve
výkonu trestu včetně jednoho pracovníka vězeňské služby z věznice na pracoviště Objednatele a zpět.
Služby jsou poskytovány za účelem zajištění pracovní síly pro pracoviště Objednatele.

1.2� Předmětem této Smlouvy je poskytnutí níže uvedených služeb Dodavatelem Objednateli:

pravidelná přeprava maximálně (15) patnácti osob ve výkonu trestu (dále též jako „ Odsouzení “)
v jednom motorovém vozidle, včetně jednoho pracovníka vězeňské služby, z Věznice Bělušice 66, PSČ
435 26 Bečov u Mostu, Bělušice (dále také jako „ Věznice Bělušice “) do Řídícího depa Praha 704 Rudná,
Česká pošta, K Vypichu 1139, 177 04 Rudná (dále jen “ DEPO Rudná “) a zpět, za podmínek blíže
specifikovaných v čl. 4 Smlouvy (dále také jako „Přeprava“ či „Plnění“) .

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.4� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. [|2 ]Smlouvy.

1.5� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli evidenční číslo pro účel fakturace.

2� Cena

2.1� Cena Přepravy za jednu (1) zpáteční jízdu, tj. dopravu z Věznice Bělušice do DEPO Rudná a zpět , činí
4 250,00 Kč bez DPH (dále jen „ Cena “).

2.2� Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění
Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele.

3� Platební podmínky

3.1� Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy nejdříve k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce a bude v nich vyúčtováno Plnění poskytnuté Objednateli bez jakýchkoliv vad
v příslušném kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den
příslušného kalendářního měsíce.

3.2� Splatnost daňového dokladu je 60 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Dodavatelem.

3.3� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.4� Daňové doklady zasílá Dodavatel Objednateli postupem dle čl. 2.6 Všeobecných obchodních podmínek
Objednatele (dále jen „ VOP “).

4� Doba, místo a podmínky poskytnutí Plnění

4.1� Dodavatel se zavazuje zajistit Přepravu motorovým vozidlem, které bude plně způsobilé v souladu
s platnými právními předpisy a odbornými normami, určeným pro přepravu příslušného počtu osob
včetně řidiče. Dodavatel se zavazuje zajistit Přepravu pouze osobami k tomu způsobilými.

4.2� Dodavatel je povinen zajistit Přepravu pravidelně od neděle do pátku tak, aby motorové vozidlo bylo
přistaveno pro odvoz Odsouzených z Věznice Bělušice nejpozději:

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|2 ](celkem [|7 ])



� v neděli 19:00 hodin a v ostatní dny ve 20:30 hodin a dopravilo přepravované osoby nejpozději v neděli
do 19:50 hodin a v ostatní dny do 21:20 hodin do DEPA Rudná,

� v pondělí 6:00 hodin a v ostatní dny v 7:30 hodin bylo přistaveno k odjezdu zpět.

4.3� Vzhledem k charakteru Plnění, tzn. přeprava Odsouzených, budou další specifika Přepravy odsouzených
sdělena Dodavateli po podpisu Smlouvy. Termín zahájení poskytování Plnění bude Dodavateli oznámen
nejpozději do jednoho měsíce od podpisu Smlouvy.

4.4� Objednatel je oprávněn v ad hoc případech, a nejpozději 2 dny předem, oznámit na kontaktní e-mail
Dodavatele odlišný čas Přepravy pro konkrétní den.

4.5� Dodavatel se zavazuje zajistit Přepravu v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), a rovněž plně odpovídá za
bezpečnost a zdraví přepravovaných osob.

4.6� Během Přepravy nesmí vozidlo bezdůvodně zastavovat. To neplatí v případě, že si to vyžádá dopravní
situace. Jakékoliv nedostatky vzniklé při Přepravě (např. nehoda vozidla, porucha vozidla, překážka na
cestě, nevhodné chování Odsouzených) je Dodavatel povinen neprodleně oznámit operačnímu středisku
Věznice Bělušice na tel. číslo XXX XXX XXXX

4.7� Při přepravě Odsouzených nesmí být ve vozidle žádné jiné civilní osoby, s výjimkou řidiče vozidla nebo
zaměstnanců Věznice Bělušice, pracovníků Objednatele nebo Dodavatele.

4.8� Dodavatel prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění Přepravy dle této Smlouvy a je držitelem všech
potřebných oprávnění a provádí Přepravu v souladu se všemi právními předpisy.

4.9� Dodavatel je povinen nejpozději 1 den před zahájením Přepravy informovat kontaktní osobu Objednatele
dle odst. 8.7 této Smlouvy o typu a RZ motorového vozidla a jméně, příjmení a datu narození řidiče/-ů,
který bude Přepravu zajišťovat.

4.10�Dodavatel zajistí, že řidič vozidla bude řádně poučen o specifikách přepravy Odsouzených. V příloze č.
1 této Smlouvy je pro tento účel uvedeno konkrétní „Poučení pro řidiče společností zajišťující převoz
Odsouzených z Věznice Bělušice na pracoviště a zpět“ a Dodavatel zajistí, že řidič vozidla bude zmíněné
skutečnosti řádně dodržovat.

4.11� Termín poskytnutí Plnění a místo Plnění lze změnit ze strany Dodavatele jen s výslovným souhlasem
Objednatele.

5� Pojištění

5.1� Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmy
způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s pojistnou
částkou nejméně ve výši 500.000,- Kč.

5.2� Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli pojistnou
smlouvu/pojistný certifikát, včetně potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného Dodavatelem.

6� Smluvní pokuty

Smluvní strany dohodly odlišně od ustanovení čl. 11.1. písm. a) VOP, že v případě prodlení Dodavatele
s přistavením vozidla v místě odjezdu je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
5 % z Ceny (bez DPH), za každých započatých 25 minut prodlení.

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|3 ](celkem [|7 ])



7� Ochrana osobních údajů

7.1� Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatelem fyzická osoba, a obě
Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob uvedených v této Smlouvě a
dále osobní údaje řidičů (ve smyslu odst. 4.9 [|Error! Reference source not found. ]Smlouvy), a to
výhradně pro účely související s plněním Smlouvy a po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající
z právních předpisů a po dobu těmito právními předpisy stanovenou. Informační povinnost ve vztahu
k těmto osobám plní každá ze Smluvních stran samostatně. Dodavatel bere na vědomí, že osobní údaje
řidičů (ve smyslu odst. 4.9 Smlouvy) jsou Objednatelem předávány Věznici Bělušice, a to z důvodu
zajištění bezpečnosti a zajištění plnění právních předpisů v oblasti vězeňství; o této skutečnosti je
Dodavatel povinen řidiče informovat.

7.2� Osobní údaje si budou Smluvní strany předávat v zabezpečené podobě (zabezpečené webové rozhraní,
vhodný výběr poštovní služby, datová schránka, datový nosič chráněný heslem apod.). V případě zasílání
osobních údajů prostřednictvím e-mailu musí být osobní údaje šifrovány a chráněny heslem, které si
kontaktní osoby Smluvních stran vymění jiným kanálem (telefonicky, na ústním jednání apod.). Zasílání
osobních údajů prostřednictvím tzv. freemailů je vyloučeno.

7.3� Pro případ, že Dodavatel v rámci plnění Smlouvy získá nahodilý přístup k informacím, které budou
obsahovat osobní údaje podléhající ochraně dle právních předpisů, je Dodavatel oprávněn přistupovat k
takovým osobním údajům pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel se
zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě pokynů Objednatele jako správce
osobních údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat o nich mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost
proti úniku, náhodnému nebo neoprávněnému zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému
zpřístupnění třetím osobám.

7.4� Vznikne-li v souvislosti s plněním této Smlouvy povinnost uzavřít mezi Smluvními stranami smlouvu o
zpracování osobních údajů ve smyslu příslušných ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), zavazují se Smluvní strany takovou smlouvu neprodleně uzavřít.

8� Závěrečná ustanovení

8.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době od platnosti
Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se
řídí touto Smlouvou.

8.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců .

8.3� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva
nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou,
nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat
svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně VOP.

8.4� Smluvní strany se odlišně od čl. 12.5 VOP dohodly, že jsou oprávněny Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv
důvodu i bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce jednoho (1) měsíce. Výpověď musí být učiněna
písemně a musí být doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní doba započne běžet od prvního dne
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

8.5� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

8.6� Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží její
elektronický originál opatřený platnými elektronickými podpisy. Smlouva je podepsána připojením
kvalifikovaného elektronického podpisu nebo zaručeného elektronického podpisu založeného na

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|4 ](celkem [|7 ])



kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů, včetně kvalifikovaného časového razítka.

8.7� Kontaktní údaje Smluvních stran jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXX XXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Věznice Bělušice:

XXX XXXXX XXXX X XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Dodavatele:

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

8.8� Přílohy:

Příloha č. 1: Poučení pro řidiče společností zajišťující převoz Odsouzených z Věznice Bělušice na
pracoviště a zpět - vzor

Příloha č. 2: VOP

8.9� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim znám jejich
význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že veškerým ustanovením
Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. VOP představují
závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Mgr. Zdeňka Klírová
ředitelka úseku řízení lidských zdrojů
Česká pošta, s.p.
(elektronicky podepsáno)¤

David Blümel
jednatel
DAVblue s.r.o.�
(elektronicky podepsáno) ¤

¤

________________________________

(elektronicky podepsáno)
Za formální správnost a dodržení všech interních

postupů a pravidel ČP:
XXXX XXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX ¤

¤ ¤

Page Break

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|5 ](celkem [|7 ])



Příloha č. 1: Poučení pro řidiče společností zajišťující převoz Odsouzených z Věznice Bělušice na
pracoviště a zpět - vzor

� při příjezdu k věznici prokázat strážnému na hlavním vstupu totožnost občanským průkazem a
nahlásit RZ vozidla
� k přesunu Odsouzených na pracoviště a zpět využívat obvyklou cestu přesunu, neprovádět
žádné zastávky mimo ty způsobené běžným silničním provozem
� při příjezdu zpět k věznici zastavit vozidlo v prostoru před vjezdovou bránou
� Odsouzení vystupují z vozidla až na pokyn příslušníka Vězeňské služby ČR po otevření
motorové brány

� je zakázáno:
� předávat a přijímat věci od Odsouzených, zejména korespondenci, potraviny, alkohol, návykové

látky, léky, tabákové výrobky, zbraně, mobilní telefony, záznamová zařízení, ústní i písemné zprávy
apod.,

� navazovat jakékoliv styky s Odsouzenými, hovořit s Odsouzeným na témata, která se netýkají
vykonávané práce nebo okruhu bezprostředně s prací souvisejícího (např. osobní údaje, výše a důvod
trestu, informace o zaměstnancích, informace o dopravních spojích v regionu apod.),

� prostředkovat Odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (telefonování, dopisování,
apod.),

� nechávat bez dozoru své osobní věci, aby nemhlo dojít k jejich odcizení nebo zneužití (peníze,
osobní doklady, telefonní přístroje apod).
� v případě jakékoli mimořádné situace nebo události v průběhu přepravy Odsouzených
(dopravní nehoda vozidla, defekt, nepředvídané zpoždění, požadavek Odsouzeného na změnu trasy,
zastávku na jiném než v místě určení) neprodleně informuje operační středisko věznic na tel. čísle:
XXX XXX XXXX

Prohlašuji, že jsem byl seznámen s poučením pro řidiče společností zajišťujících převoz Odsouzených

z Věznice Bělušice na pracoviště a zpět.

S poučením byl seznámen statutární zástupce společnosti (nebo jím pověřený zaměstnanec), který se svým

podpisem zavazuje k proškolení osob, které v rámci svého pracovního zařazení budou zajišťovat převoz

Odsouzených na pracoviště a zpět. Seznam poučených osob musí být k dispozici k nahlédnutí oprávněné

kontrole.

Page Break

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|6 ](celkem [|7 ])



Příloha č. 2: VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně.)

Smlouva o zajištění přepravy

Strana [|7 ](celkem [|7 ])


